Ad experimenta de vi temperaturae quod attinet, etsi illorum numerum longe minorem esse, aperte conlitoer, quam ex

45) l. c. pag. 66.

quo certas deducere ausim conclusiones, tamen haud nimium mihi sumere videor, si hanc rationem, qua, temperatura efficientia ad duo revocata momenta, haec rursus inter se diducantur quaeraturque, num aëris temperies ad salia alterutro modo vim suam exhibeat, pro aptissima atque verissima habeam, quam ad plura experimenta adhibitam, sperare possimus, optimos praebituram esse eventus.

Sub fine commentationis, quae ex institutis a me experimentis colligi possint, paucis ac breviter completi liceat.

1) Endosmosis non est nisi diffusio, membrana intercedente modificata.

2) Ordines sunt salium, quibus in apparatu endosmotico aquae copiae perquam similes respondeant, acido, quo sal constitutum sit, gravissimas ea in re partes agente.

3) De hoc acido talis obtinet regula, ut quo facilius acidum diffundatur, eo minore sal aquae quantitate compensetur et vice versa, quanto acidum diffundatur difficilius, tanto majore sal producto endosmotico utatur.

4) Aequivalentia endosmotica, qualia Jolly statuit, nulla sunt.

5) De aëris temperatura si quaeratur, eo quidem non pari semper cernitur effectu, sed, pro diversa salis natura, forsitan etiam pro diversitate membranarum, diversum in modum valet; modo salium tantum per membranas transitum adjuvando, modo aquae copiam sal compensantem valde augendo, modo utrumque, quem diximus, effectum exhibendo, nonnunquam denique, id quod experimenta Ammonion chlorato atque ex parte pericula quoque sale culinari instituta demonstrarunt, nullam omnino vim exercendo.

6) Membranarum animalium crassities in processum endosmot. vel nullus vel quidem parvi momenti est: contra omnia a membranarum densitate pendet.

7) Processus endosmot. optimam nobis offert rationem, qua relativam membranarum diversarum densitatem comparando definiamus.

## **Theses.**

---

1. *Chloroformyli ad organismum humanum effectus ex solis processus endosmotici legibus repeti potest.*
  2. *Iridis condylomata statuere non modo respectu pathologico-anatomico, verum etiam anatomico falsum est.*
  3. *Situs horizontalis longum per tempus continuatus in spondylarthrocace plus obest, quam prodest.*
  4. *Graviditas usum Mercurii in syphilide constitutionali vetare nequit.*
  5. *Ocula non coitu, sed mensium tempore ovarium relinquunt.*
  6. *Oculum humanum nunquam ante diem decimum secundum, postquam menses apparuerunt, transitum suum per tubam perficit.*
  7. *Peripherias pelvis muliebris mensuratio medico obstetricio nequaquam omittenda est, aequae ac thoracis mensuratio therapeuticae.*
  8. *Dictum illud: qui bene dignoscit, bene medebitur, verum non est.*
-